
 

Pagina 1 di 3 
 

 
 

Anno 2024 
______________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 054 /2024  del  11/04/2024 

Il  Direttore 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente 

Determinazione Dirigenziale. 

 

 

Oggetto 

CONGEDO PARENTALE EX ART. 27-BIS, D. LGS. N. 151/2001 

DIPENDENTE MATRICOLA 086 -  DETERMINAZIONI 

 

 

 

              Il  Dirigente  
In originale f.to: Dott. Cottini Alberto 
 

   (Per presa visione) 

                      Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
                                                                                  In originale f.to: Manferto Gianna 

 

 

 



 

 

 

Pagina 2 di 3 
 

Il Direttore 

RICHIAMATO l’art. 27 bis. del D. Lgs 151/2001 – “Congedo di paternità obbligatorio” - come 

modificato dal D. Lgs 105 del 30/06/2022, che dispone il diritto alla fruizione del congedo di 

paternità da parte del richiedente padre lavoratore a decorrere dal periodo intercorrente i due mesi 

precedenti la data presunto parto ed entro i cinque mesi successivi, per un periodo di dieci giorni 

lavorativi fruibile esclusivamente a giorni sia in modalità frazionata che continuativa. 

PRESO ATTO dell’istanza acquisita al prot. 000559 del 29/03/2024, con cui il dipendente matricola 

086 in servizio a tempo pieno e indeterminato presso questo Ente, ha chiesto di fruire di un 

periodo di congedo di paternità obbligatorio ai sensi del richiamato art. 27-bis, del D. Lgs. n. 

151/2001, per il figlio le cui generalità sono conservate agli  atti, dal giorno 03 aprile al giorno 07 

aprile 2024 per complessivi n. 05 giorni . 

RITENUTO, per quanto sopra, che ricorrono le condizioni per accogliere la richiesta di congedo di 

paternità da parte del dipendente in argomento, collocandolo ai sensi della normativa vigente, nel 

periodo suindicato, in congedo di paternità obbligatorio per un totale di 05 giorni; 

RICHIAMATI il D. Lgs.29/93, n. 80/98 e n. 387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione 

dell’Ente approvato con deliberazione n. 15 del 01/10/2020, che individua i compiti del 

Direttore/Segretario nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di 

direzione politica (Consiglio di Amministrazione); 

 

           Tutto ciò premesso, il Direttore: 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE E APPROVARE tutto quanto contenuto nel preambolo. 
 

2) DI PRENDERE ATTO che il dipendente matricola 086, in servizio a tempo pieno e 

indeterminato presso questo Ente, ha usufruito di un periodo di congedo di paternità 

obbligatorio ai sensi dell'art. 27-bis, del D. Lgs. n. 151/2001, per il figlio le cui generalità sono 

conservate agli  atti, dal giorno 03 aprile al giorno 07 aprile 2024 per complessivi n. 05 giorni. 
 

3) DI DARE ATTO che al medesimo, per il suddetto periodo di assenza, dovrà essere corrisposta 

un’indennità giornaliera pari al 100% della retribuzione, inclusi i ratei di tredicesima e la 

maturazione delle ferie. 
 

4) DI DARE MANDATO al competente Servizio Personale per tutti gli adempimenti necessari e 

conseguenti  

 

 

 



 

 

 

Pagina 3 di 3 
 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 054/ 2024 viene pubblicata per  10 giorni consecutivi 

all'Albo Pretorio online, sul sito della Casa di Riposo di Vercelli:  

Dal  16/04/2024 al   26/04/2024 

Al numero  060 / 2024 dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: Alberto Cottini 

____________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione. 

Vercelli, li   11/04/2024 

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to:  Alberto Cottini

____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 
 

Vercelli, li   11/04/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

                                                                           In originale f.to: Carola Zavattaro 

____________________________________________________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

Per copia conforme all'originale                                                 

                                                                                                         Il Dirigente 

Vercelli li,  16/04/2024          

  

____________________________________________________________________________ 


